АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от «_28_» __01___ 2022 г.

                                №___66__

Об утверждении Перечня работ
по обустройству зон индивидуальной жилой застройки
мкр. Заречный на территории МО «Город Мирный»
Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год

В соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на развитие и освоение территорий в целях стимулирования строительства индивидуальных жилых домов, утвержденным Постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 ноября 2021 г. № 499 «О внесении изменений в государственную программу Республики Саха (Якутия) «Обеспечение качественным жильем и повышение качества жилищно-коммунальных услуг на 2020 - 2024 годы», утвержденную постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 15 сентября 2021 г. № 345, городская Администрация постановляет:
1. Утвердить Перечень работ по обустройству зон индивидуальной жилой застройки мкр. Заречный на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год, согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.Ю. Медведь.
Глава города

                                                К.Н. Антонов

	Приложение
к Постановлению городской Администрации
от "_28_" ____01____2022 г. № __66___

	Перечень работ по обустройству зон индивидуальной жилой застройки на территории МО «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) на 2022 год

	№ п/п
	Наименование квартала (местности)
	Физ. объем (кол-во з/у)
	Виды работ
	Стоимость строительства (по ПСД или предварительным расчетам), руб.

100%
	Наличие софинансирования со стороны муниципального образования, (руб.)

20%
	Запрашиваемая сумма субсидий, (руб.)

80%
	Краткий конъектурный обзор

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Республика Саха (Якутия) Мирнинский район, г. Мирный мкр. Заречный
	Проектом планировки территории мкр. Заречный, утвержденным Постановлением Главы города от 12.11.2014 № 75/14 ПГ, предусмотрено 223 земельных участка ИЖС, из них  109 участка предоставлены гражданам имеющих 3-х и более детей
	Газоснабжение застройки индивидуальных жилых домов в г. Мирный мкр. Заречный
	28 905 943,00
	5 781 188,60
	23 124 754,40
	Создание условий для комплексной застройки и повышения благоустройства новых кварталов индивидуальных жилых домов